
FOLIO SOIICITUD PNf: 01192321

laim€ Nuñez Panlagua..

asuNTO: Respuesta a sol¡c¡tud

PRESENTE

La que susc.ibe L.A.E. BERENICE MORAIES MART|NEZTltularde ¿Unid¿ddeAccesoa a nfo.máción PÚbllca,

por riedlo de la presente rec¡ba un cordi¿l §aludo y a la vez ate.dlendo §! §olicltud prosigo ¡ lo s¡gulerte:

Por ñedio del presente, en ate¡.ión ¡ su sollciiud de inlormación der¡vado d€l proced miento de bÚ§queda

.on ld Lr ddd oom .''Jlivd rnroLrrcod'.ldr,vd UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA en

elerc¡c¡o de las atribuciones que r¡e confiere el A.t. 47 de la LeY de Transparenci¿ y A..eso a l¿ lnformación

Públl.a para el Estado de Guañaju¿toi atendieñdo a la moralldad señalada Por usled para recibir di.ha
informacióñ y con fLrndame¡to que estable.en os Arts. 1, 21, 47,48 frac. l.li, ¡ l, lv, v, Vl, xllli Art, 141y 142

de La Ley de rr¿.sparencia y Acceso a ¡ lñformación Públlca para el Estado de cL.naju.to, le informo lo

slgu¡€nte:

Par¿ esta r.rnldad de transparencja realice l¿s gest¡ones y trámite5 necesarios con a dependenc¡a involucrada
p¿ra d¡r co¡testaclón a su solicitud rec blda nrisr¡a que nos proporcionó la información solic:tada par¿ usted

se procede de la sig!le¡te r¡anera:

Erperando q!e a respuest¿ que se proporc¡ona sea la nformación que Lrsted solicita

sln más oor el ñomento me despido y quedo a sus órd atent¿ y segúrá servidora.

2021

1.- La Unidad de Acceso a la ñforr¡ración Públ¡ca Moroleón envia e! Oficio ¿ Tesorería Mu¡¡cipa , IMPLAN, D F

lMUVlN/, CASA DE LA CULTURA Y SMAPAM que h¡sa ¡ búsquedá nécesari¿ y proporclone a resplest¿

solrc¡tada respecto a los presupuestos sollc¡lados 2021.

2.- se recibe el oficios de pa¡te de todas la are¿s, d¿ndo respuesta donde la ¡nformación soLicitada asl como

anexan arch¡vos d¡gitales.

3.- SE aNEXA OFICIOS DE RESPUESTA y arch¡vos d¡git¿les , L¿ cual se €ñtrega por medio de LA PLATAFORMA

INFOMEx, a €ste suleto obligado.

.2021, AÑO DE LA INOEPENDENCIA'

OFlClo: UAIPM/0068 - 2021
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,2021, AÑO DE LA INDEPENDENCIA"

lntorñac¡ó¡r sol¡citada: sol¡cito copla dl8ltal del pre§upuesto de egretos aProbádo por el H. Ayuntamiento pare

ele¡er.ic¡o fiscal2o2t, t¡ñtode la adm¡n¡stración ceñtrál¡zadá como de los orBan¡smos descentralizados.

De conform¡dad con lo dispuesto eñ los artículos A4,92, 97 y 99 de la Ley de Transparenciá y Acceso 3 lá

¡nformación Pública para el tstado de Guanajuato, los t¡empos de respuesta o eventuales ñotif¡caciones

referentes a la presente solic¡tud, son los siguientes. tas sol¡citudes ¡nSresadas hasta las 23r59 horas de un día

háb¡lse tendrán por recib¡das ese mismo día y las ingresadas en cualquier hora de un dí3 inháb¡l, se dan por

¡ecibidás al día hábil siguiente, sin embargo, los días hábiles pueden variar de acuerdo al calendario laboral de

cada sujeto obligado. Hágo cono€imienlo que tiene 3 días háb¡le5 pára dar contestaclón a lo solic¡tado, en base

al articulo 24 d€l R€Slamento lnterno de la Un¡dad de A.ceso a le lnformac¡ón Públicá para el Municip¡o de
Morol6ón Guanajuato. Y no llegar a las sanciones previstas en la tey referente a responsebil¡dades (árt. 89). De

la Ley de fransparencia. Puede eñviar la info¡mación al si8uiente correo electrónico;
uaipmoro eon777@hotmail.com para cualquierduda puedemarcar altel.45 7 4104 ext.108.

C.P. ROGELIO DURÁN fINOCO

TESORERO MUNICIPAI-

PRESENTE

La qUe suscr¡be LA.E. BEREI\ltcE Mo¡lAtEs MAaflf'lEz TitU lar de l. Un¡dad deAc€eso a la lnformacióñ Públ¡ca,le

expongo lo solicitado á través de PTATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

La persona que solicit¿r lairneNúñez Paniagua

De ecuerdo a¡ Adículo 59,73 y75 de l¿ ITA|pEG, én Cuañto a ta IIFORMAC|óN RESERVADA O |¡{FORMAOóN
COI{FIDENCIAL los tftuláres de las unidades ádmiñistrativas de los st¡jetos obtigados se.án los .espoñaabtes d€
claslficár la iñfo.mación y sol¡.¡tar ál comité de T.ansparen.¡á para confirmar, modtficar o revoca. d¡.has

sin otro particular por el mor.reñto, me d€spido dé usted como su atent¿ y segura servidora

ATIf\¡T TE

I\/OROLEON,
ANZA"

E 27

L.A.E EN

IrruLARAi AccÉso A d.lNFoRMAcróN PrlBr rca

CALLET ERASIL * 72, FRACCIONAMTENTO MODELO
MOROLEÓN, GUANAJUATO

445"45-741,04 EXT. 108
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Of lClo: UAIPM/Cro'2O21

EXPEDIENf E: 2021/UAIPM/090
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Por medio del presente, me dirüo a usted enviándole un afectuoso y cordial saludo, y para dar

contestac¡ón a su sol¡citud de información.on número de oficio UAIPM/090-2021, en el cual nos

INI'ORMACION SOUCIIADA:

RESPUESfA

se le inflrr2 que la ¡nlormación solic¡t¡da se encuentra en el sigulente Ilnk donde se puede consultar

i.J .,,cir.iJiiidc e¡ su petición y en un formato donde puede descargarse. Esto de Bcuerdo a la

solicito coplá digital del presupuesto dé egresos aprobádo po. el H- Ayúntám¡ento para el ejercicio ffscal

2021, tanto de la admin¡svación cenfallr¡da @mo de los organi§mos descentralhados-

I 
^ 

E BERENICE MÓRALES MARTíNEZ.
TTTULAR DE ACCESO A LAINTOtrMACIóN PÚBLICA MUNTCIPAL

..-.UNIC¡P¡O MOROLEOÑ 6UANAJUÁfO,
::.:5:11:::

Ley de Transparencle Vlgente, La lnforñaclón prÉlupuestárla de los organismos descent.ali¿ados no es

responsabllldad de esta d€pendencla, al pues cad, uno de ellos la publlca de forma independlente¡ por lo
qúe esta dependeñ.¡. no cue.tácoñellos, rin éñbárgo se pu€den coñsultar en elmisño liñk proporcio.ado

en elapartado o pe§tañasde cada ofSanlsmo.

LINK:

http://f inanzas.moroleon.gob.mxlind€x.php/presid€nciá mun¡cipal

Nota; Primer icono con elnombra Pronostico de Iñgresosy presupuesto de Egresos 2021

Sin otro perticular, re¡tero la seguridad de mimás alta ydistinguida atenc¡óñ.

"2021, año de la Independencia y de la Grand€za de México"

NO. oFlclo: IM/2o7 /2021

ASIJNTO: Respuesta a oficio UAIPN,l/090 2021

MOROIION, GTO., 20 de MAYO d€ 2021

c.P. nogelro o,¡"n
Tesorero Municipal

i|Éjiüdriüá'trliürlhipal, tlidalgo i, 30, centro, Moroteón, cto.
Tel. ,l4s 458 92 05 Ext- 102,106,120, l2S y 140

f É<^rpriarñadlhñiñ,il r^n
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'2021, año DE LA tNDEPENDENctA"

ARQ. OSCAR DANIEL FOUILIOUX LóPEZ

ENCARGADO DE DESPACHO DE IMPI.AN

PRESENTE

La que suscribe L.A.E. BERENICE MOBALES MARTINEZ'I¡tular de la Un¡dad de Acceso a la lnformación Públ¡ca, le
expongo lo solicitado a través de PLATAFORMA NACIONAL DETRANSPARENCIA

La per5ona qLre 5olicita: laimeNúñez Pañiagua

De conformidad con lo dispuesto en los arriculos 84, 92,91 y 99 de la Ley de fransp¿rencl¿ y Acceso ¿ la

lnformacló¡ Pública p¿rá e Estado de c!¿najuato, os ¡iempos de respuest. o event!áles notlficacloñes

refere¡tes a la pr€sente solicitud, son los s¡gu¡entes. Las sol¡cit!des i¡gr€sadas hast¡ lás 23:59 hor¡s de un día

hábil se tendrán por recjbidas ese mismo dÍa y las ingresadas en cudlquier hor¿ de un di¿ inhábi, se dan por

recibidas al día hábi siguieñte, s¡ñ embargo, lós díás hábiles p!eden vari.r de ac!erdo al calendario iabor¡l de

cada sueto óbligádo. Hago .onocimiento que t¡ene 3 días hábiles para dár contestac¡ón ¿ lo solic¡tádó, e¡ bsse

¿l artícllo 24 del Reglamento lnterno de la Unidad de A.ceso a l¿ nformaclón Pública para el Mlnicipjo de

Moroleó¡ Guanajuato. Y no llegar a las sanclones prevútas en la Ley referente ¿ responsab¡lldades {alt. 89). De

a Ley de Tr¿nsparencia Plrede enviar a informaclón al sisuiente correo e ectró¡i.o:

1,.r. ,,r,. ., ii ,,, . para rualqu¡er dtrda puede marcar ai tel. 45 7 41 04 ext. 108.

lnforma.¡ón solicitada: Sol¡c¡tocop¡a d igital del presupuesto de egresos aprobado por elH, Ayuñtami€nto para

elejercicio fiscai202¡, tanto d€ la administra€ión centralizada como de losorganismos des.entral¡zados.

\in or-o od4:,Lirr oof or fomor-o m. dp.Dido dé

De acuerdo alArtÍculo 59,73 y 76 de la LTAIPEG, en Cuanto a la lNfoRMActóN RESERYADA O INFORMACIÓN

CONFIDENCIAL lostitulares de las unidades administrativas de los sujetos obligados serán los responsables de
clasifiaar la ¡nforrnaa¡ón y solicita¡ al comité de lransparencia para conf¡rmar, modi§aar o revocar d¡chas

determlnac¡ones.
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MOBOL

CAttE: BRASIt* 72, FRACCIONAMIENTO MODEIO
MOROLEÓN, GUANAJUATO

445-45-741-04 EXT.108
uaipmoroleonTTT@hotma¡l,com

como s! atenta y segura servidora

OFICIO: UAIPM/093 -2021

EXPEDIENTE: 2021IUAIPM/OgO

SOLICIfUD: 01.X92321



i>,.rrfÑ
¡NS'IIUTO MUN¡CIPAL DE PLANEA€ION DE MOROLEON

ofi.io número: 044/2021
ASUNTO: Respuesta a

solicitud UAIPM/093-2021

El que suscribe Arq. Oscar Dan¡el Fouilloux López, Encargado de despacho del lnstituto
Municipal de Planeación de Moroleón en respuesta a su oficio UAIPM/0093-2021 del Expediente
2021IUAIPM/090 con fol¡o de solicitud 01192321 de fecha 21 de mayo de 2021, al respecto Ie hago
entrega de lá inforñáción solic¡tada, siendo esta un extracto del per¡ódico ofic¡al N' 73 con fecha 13
de ábril del 2021 donde se publica elpresupuesto de egresos a prottado por e¡ H. Ayuntám¡€nto para

el año 2021del lnstituto Mln¡c¡palde Planeación de Moroleón.

Sin otro particul¿r por ei momento, le envió un cordla s¿ludo.

ATENTAM ENTE;

Mo.oleón, Guánejuato e 21de Mayo del2021

i¡5tuUto 

^fil{¡(:tpÁt 
Dt A¡¡¡!¡.,¡or,¡ oa {roro, ;

Arq. Oscar Daniel Fou¡lloux Lópe¿
ENCARGADO DE DESPACHO

DEL INsfIfUTo MUNICPAI" DE PLANEACIÓN

rnstitulo Munlcipalde Planeáción de Móroleón
Brasilno,72, Frac. \,lodelo, c.P. 38823

fel. 4454570596 / director@imoianmoroleon.Eob.mr
hrtDi//imolanmoro eon.sob.mr

L,A.E. Bereni.e Morales Martlner
Titular de Un¡dad de Acceso a la lnformac¡ón Pr¡bl¡ca
Presidencia Muni.¡pal
Presente

L



At'n.: CP. CARLOS LEON BAEZA

CONTADOR DEL PATRONATO DE FERIA

La qu€ susc¡ib€ L.A.E. BIRENICE MORALES MARTINEZ Tlt!lar de l¡ Un dad de Acceso a la lnforma.lón Púb lca. le
exporgo lo solcitado a través de PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSP^RENCTA

,'2021, AÑO DE TA INDEPENDENCIA'

Lá persona que solict¿: JaimeNúñez Paniagua

uaipmoroleonTTT@hotmail.com p¿ra l:udlquier duda puede mdr.ar alteL. 45 7 41 04 ext. 108

Sin otro pa¡ti.!l¿r por e momento, me d usted como su atenta y segura seruidora

ENTE

YO DE 2021

De conforr¡¡dad con o dispuesto en los articulos A4,92, 97 y 99 de a Ley de Transparencia y Acceso a la

lnformación Públi.a p¿ra el Estado de Guanaju.to, los tieñpos de respuest¿ o eveñt!¿les notifica.iones

refer€ntes a la presente sollcitud, son los siguientes. Las solcitudes ingresadas hasta las 23:59 horas d€ un dÍ¿

hábil se tendrán por recibiddS ese mismo día y las l¡gresadas en cualqu er hora de !n día inhébll, se dan por

recibidas al día hábil sig!ie¡te, sin emb¿r8o, os di¿s hábil€s pueden variar de acuerdo al calendario abora de

cada sujeto ob igado Hago conocimie¡to que t ene 3 díás háb¡les para dár co¡rtestá.ión a o solicitado, en base

al ar¡iculo 24 del Reglatnento lnterno de la Unidad de Ac.eso ¿ l¿ lnformación Pública para el Municipio de

Moróleón Guan¿l!¿to. Y no llegar a las sán.iones previstas e¡ la Ley referente a responsabiidades (art. 89). Dé

lá Ley de kanspareñcia. Puede e¡v¡ár la ¡nform¿ción al s¡guiente cotreo electrónico:

{ .¡-. )

NEZ

N PÚBLICA

ILCHA Y SELLC] DE
RlICIBIDO
HORA.T

lnformación sol¡aitada: Solicito cop¡e dig¡tel del presu puesto de egresos ápaobádo por el H. Ayuntamiento para

e¡ ejercic¡o Ilsaal 2021, tanto de la adm¡nlstraÉ¡ón cenvallzada como de los oryanismos descentralizados.

t: ES

FORMACi o

IP BRASIL f 72, TRACCIONAMIEÑTO MODELO

MOROLEÓN, GUANAJUATO
¿45¡5-7¿1-04 FXT 10a

uaipmorol€on777@ho¡mail.€om
MOBOLEON

6tú

PROF. EDUARDO GUZMAN ZAVALA

PPRESIDENTE DEL PATRONATO DE FERIA

PRESEÑIE

OFICIO: UAIPM/095 -2021

EXPEDIENTT: 2021/UAIPM/090
SOLICITUD: 01192321

D€ ácue¡do elArtf.ulo 59,73 y76 de la LÍAIPEG, en cuánto e la lNFoRMAclÓf{ RESERVADAo lNFoRMAclÓN

CONFIDENCIALlos titular€sde las unidades administr¡rivás dé los suietos oblísados serán los.esponsab¡es de
c¡asificar la información y solicitar al com¡té de Trañsparencia para confirmar, modifi.ar o revocar dichas



(.& )ll

LDG. 
'OSE 

ANTONIO PICHARDO ZAVATA

OIRECTOR DE CASA DE IA CUI.TURA

PRESENTE

La que susc.ibe L.A.E. BERENICE MORATES MARTINEz TitL .r de la Unidad de Acceso a a lnforñración Públic¡, le
expongo lo soli.¡tado a trávés de PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

La persona que so ic¡ta: JaimeNúñez Paniagua

Sin otro particúlar por el momentó, me dé !sted coño su atenta

Dé acuerdo alArrículo 59,73 y 76 de la tTAlpEG, en Cuanto a la INFORMACIóN RESERVADA O lirrOnMAClóN
COÍ{FIDENCIAL los tituleres de lá3 uñ¡dádes admiñ¡lrátivás de los s¡rjetos obligádos serán los rcsponsáblés de

clásificar la infonnación y solic¡tar al Comité de Tránsparenciá para confirmar, mod¡ficar o revoca. d¡€hás

determinaclones.

De conformid¿d .on lo dispuesto en os articulos a4, 92,91 y 99 de la Ley de Transparenci¡ v Acceso á la

lnformac ó¡ Pública par¿ € Estado de Guanajuato, los tiempos de respuegta o eventuales notificaclo¡es

refere.tes a la presente solicitu.j, sor los si8uientes Lassoiictudes nsresadas hasta las 23:s9 horas de un dia

hábll se te¡drán por reclb¡das ese mismo dí¿ y ¿s ¡ngresadas en cuálqu¡er hora de un día iñhábil, se da¡ por

recibldas ¿l día hábi siguient€, sjn embargo, los dids hábiles pued€n variar de ac!erdo al calendario laboral de

cada sujeto obligado. Hago conocrmiento q!e tiene 3 días hábil€s para dar.ontestac¡ó¡ a lo solicitado, en base

a ártícllo 24 dél Reglámento lnterno dÉ la Unidad de Acceso á lá nformación Pública par. el M!¡icpio de

Moroleón Guanajuato. Y fo I esar a las sanclones previstas en la Ley referente a respon5abilldades {art. 89) De

¡ Ley de rransparenci¿. Puede env¡ar a información .l siguie¡te correo e ectró¡ico:

!:tr-..:. i.. ¡ i.: i. . r i para cualquier dLrda puede ñarcar al tei. 45 7 41 04 ext. 108.

r¡v¡.o-

o !Éo ir 6ro

TAME TE

I
2021

piq:

s EZ

N PUBL CA

IüCH,{ Y S]]LLO DE
RECIBIDO
IIORA:

¡p

MOBOL

Of lClO: UAIPM/091.2021

EXPEDIENf E: 2021/UAIPM/o9o
SOLICIIU D: 01192321

lnformac¡ón solicitada: 50l¡€ito .opia ditital del presupuesto de egr€sos aprobado por elH. Ayuntamiento para

el ejercicio f¡sc¡l 2021, tanto de lá admin¡strac¡óñ .eñtralirada como d€ los orgáñ¡smos descentral¡zados.

,,2021, AÑO DE I.A INDEPENDENCIA"

CALTE: BRASIL fi 72, FRACCIONAMIENTO MODETO

MOROTEÓN, GUANA,'UATO
445-45-741-04 EXT.108

uaipmoroleonTTT@hotmail.com



L.A.E. BERENICE iIORALES MARTINEZ
Unidad de Acceso a le lnformac¡ón Públ¡ca Moroleón

Et que suscribe ldg José Antonio Pichardo Zavata, D¡rector de
Cara d€ l¡ Culturt de I'lorolaón. Gto-. Ante usted con el deb,d., re:per.;
compadezco a exponer:

Por rnedio de la presente aprovecho la ocás¡ón para hacerte l.legar
un cordial satudo, at m¡smo tiempo informarte que to sot¡crtado en sú ofrcro
UAIP/091.2O2I DONDE SOLICITA COPIA DIGITAL DELPRESUPUESTO UE

EGRESOS APROBADO POR EL H, AYUNIAMIEN IO PARA EL EJERC1CIO
FISCAL 2O2I, TANTO DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRALUADA COMC DÉ
LOS ORGANISMOS OESCENTRALIZADOS (SIC) le informo que dicha
informac¡ón se encuentra a su dispos¡ción en las siquientes iiqas para s,J

coteF.

ht$§:/ /fl ,uplatarormadetransparenc¡a.org- mx
t&://harEoarsrc¡a.moroloon.od.mx

Sin otro particut¿r por e[ momento. agradezco lás atenoones y (e

reitero que nos encontramos a sus apreciables órdenes.

Moroleón. G a a 2ó de mayo de 2021

LDG. JOSÉ DO ZAVAL t
DIRECTO CASA DE LA CULTURA

MOROLEÓN GUANAJUATO

hú & b C!7hno Moroleó'r. Gtó.
Sdttodú Dldz Mhón lUs, zona entro. C P. 38800
Íel (445) 4574419
cosodelo @latmñ o¡Eleond,outlook. corn

-t



ING. J .IEsÚS DE ESQUIPUI.AS PÉREZ I"ÓPEZ

OIRECfOR SMAPAM

PRESENTE

La que suscribe LA.E. BERE,¡lCE MORAIES MAnT|Í{EZ Titirlar de la Unidad de Acceso a la lnformación Pública,le
expongo lo §olicitedo e través de PTAÍAFORMA NACIONAI DE TRANSPARENCIA

.2021, AÑO DE I.A INDEPENDENCIA'

De ecuerdo ál Artículo 59, 73 y 76 de la tfAlpEG, en Cuañto a Ia lNFoRMAclÓN RESERVADA o INFORMACIóN

coNFlDENclAL lostitulares de ¡as un¡dades admini5trativas de lossujetos obligados serán los responsables de

clasificar la ¡nformac¡ón y solicitar él Com¡té de Tráñsparencia para confir¡har, modificar o revocar dichas

De coñformidad con lo dispuesto en los ártfculos A4,92,97 y 99 de la Ley de Transpárencia y Acceso á la

lnformación Pública para el Eslado de Guanajuato, los tiempos de respuesta o eventuales notif¡caciones

refereñtes a la presente solicitud, son los siguientes- Las solicitlder iñgresadas hasta las 23:59 horas de un dia

háb¡l se tendrán por rec¡b¡das ése misrY\o día y las ¡ngresadas eñ cuálqu¡er hora de un día inhábil, se dan por

recib¡des al dla hábil s¡guiente, s¡n embargo, los dlas hábiles pueden variar de ¿cuerdo al calendario ¡abor¿l d€

cada sujeto obligado. Hago conocim¡ento que t¡ene 3dlas háb¡les para dar contestación a lo solicltadq en base

al ártículo 24 del Reelamento lnterno d€ la Unidad de Acc€so á la,nformacióñ Públ¡cá para €l Mun¡cipio de

Moroleón Guanajuato. Y no llegar a las sanc¡ones previstas en la Ley referente a responsab¡lidades (art. 89). De

la Ley de Transparencia. Puede enviar le información á¡ siguiente cor.eo electrónico:

uaiEmoroleonTTT@hotmail..om para cualqu¡er duda puede marcar altel.45 7 4104 ext. 108.

lnformác¡ón solicitada: Solicito copia d¡g¡tal d el pr€su puesto de egresosaprobado por elH. Ayuntamleñto para

él ejer.lc¡o fls.ál 2021, tánto de le admin¡stracióñ ceñt.álháda.omo de los organ¡sños descentral¡Édos.

5in ot¡o particular por e momento, me desp d

fA TNfE
ANZA"

o DE 2021

ACION PUBTICA

MOBOL

MOROiEON 6TO

CALLEi BRASILST2, FRACCIONAMIENIO MODEIO
MOROLEóN, GUANAJUATO

445-45-741-04 EXT.108
uaipmoroieonTTT@hotmail.com

OFICIOT UAIPM/095 -2021

EXPEDIENTE: 2021./UAIPM/O9O

SOtlCllUD:01192321

La persona que solicita: J¿imeNúñe2 Paniague . .

su ateñta y segura servidora.

II]CHA Y S}:LI¡) DE
RIiCIBII)O
HOIL\: --



SttiArlAM
MOFOa!Ó1.¡

Ofic¡,o númerc:' 129 12021

Asunto: Entrega de información
solicitada.

Lic. Berenice Moreles Mártínez
Titular de Acceso a la Información Pública
UAIP - Moroleón, Gto.

Por medio del presente me dirijo a usted, para dar respuesta al oficio número
UAIPM/095-2021, expediente 2021lUAlPMio90, folio de solicitud 01192321,
solicitante C. Jaime Núñez Paniagua, recibido el día 21 de mayo de 2021, referente
a copia d¡gital del presupuesto de egresos aprobado por el H. Ayuntamiento para el
ejercicio fiscal 2021, tanto de la administración centralizada como de los organismos
descentralizados.

Remito la información solicitada, al correo
uaipmoroleonTTT@hotmail.com, en archivo con extensión PDF

electrónico

S¡n otro particular, ag tadezco nteman ga por cumplida Ia solicitud
hecha a este organismo ope rad tiempo y form quedándo a su disposiciónen a
para cualquier duda o come o posterior

oroleón, Gto., a 24 de mayo de 2 1

<<c dar el Agua es Responsabil¡dad de Todos >>

Atentamente,

lng. J. Jesús ércZ López
Directo era PAMs

ipulas

Presente:

; L rI'i¡

C¿lLe Anáhua( No.616 esquinaTepeyac, código postal38829 N4oroleón, Gu¿ n ¿juato, I4¿xico.

Telélo¡os:01 1«5)4571041, 457 1689 Y 4514655
correo el€.trón ico: smapa m (4 prodigy. nel.mx Pi9. Web www.smapa m.9ob.mx



C.P. JULIAORIIZ ORTEGA

DIRECTOR DE SDIF

PRESENTE

OFICÍ O: UAIPM/092 -2021

EXPEDIENTE: 2021IUAIPM/090

SOLICITUD: 01192321

La que sus.ribe Lá.E. BERENICE MORALES MARÍ|NEZTitular de la Unidad de Acceso a la lnformac¡ón Públ¡ca, le
expongo losol¡citado a través de PLATAFORMA NACIONAL DEÍRANSPARENCIA

Sln otro part¡cular por e mor¡

LEON. GfO

,.2021, AÑO DE I"A INDEPENDENCIA"

§! atent¿ y se8ura sefvidora

lnformación sollc¡tada: Sollclto cop¡a dlgital del presupuesto de egresos aprob¿do por el ll. Ayuntam¡ento para

el ejercicio fiscal 2021, tañto de lá administrac¡ón centralizada romode los organismos descentÉ¡izados.

De a€uerdo a¡ Artículo 59,73 y75 de la LTAIPEG, en Cuanto a la INFORMACIÓN RESERVADAO INFORMACIÓN

CONFIDENCIAL lost¡tularesde las ünldades adm¡n¡strat¡vás de los súietos oblitados serán los respoñsables de
clasificar la información y sol¡citar al comité de Transparencia para conf¡rmar, modificar o revocar dichas
determ¡ñeaiones.

fE

\

YO DE 2021

N PUBLICA

FtrCII{ Y SELLO DE
RECIBIDO
LIORA.:

MOfrOL

CALLE: BRASIL f 72, FRA€€¡ONAMIENTO MODELO

MOROLEÓN, GUANAJUATO
445-45-741-04 EXT. 108

uaipmoroleonTTT@hotmail.com

La perso¡a que solicita: JaimeNúñez Paniagua . .

De conformidad con o d¡spuesto en los ¿rtkulos a4,92, 9t y 99 de la Ley de Transparencia y Acceso ¿ ia

lnforp¡3c¡ón Públi.a p¿rá el Est8do de Guanajuato, lós tlémpó! de resp!esta o eventuales notificacioñés

referente5 ¿ . presente solcitud, son los si6u¡e¡tes. Las solrc¡tudes ¡ngresadas hasta as 23:59 hor¿s de !¡ di,
hábil se tendrán por recibid¿s ese mismo día y las insresadas en clalquier hora de un día lnhábil, se d¿n por
reclbidas al di¿ hábil sig!iente, siñ eñbargo, los dÍas hábiles pueden variar d-. acuerdo al .alendário láborál de

cáda sujeto obiisado. Hago conocimiento que tlene 3 díás háb¡les pará dár.oñtest¿ción ¿ o soli.itado, en base

al ¿rtículo 24 del Reg anrento lnterno de la Unidad de Acceso a ¿ lnfornr.ción Públlc¿ p¿ra el Municipio de

Moroleón Gu¿naj!¿to. Y no llegar a las s¿nciones prev st¿s en la Ley referente ¿ respo¡sabilidades (at 89) De

la Ley de Transparencia. Pued€ €nviar la informacióñ al sigLr ent€ correo ele.tróni.ol
' para cualqu er duda puede marcar alte . 45 7 41 04 ext. 108.



HOEOLEóNGTO,

<<202 1, Año de f4 Inlepenlentia 1 fu granleza le tolé4ko >>

octclo loLlDlF 12027

ASUNTOT ATENCION A SOLICITUD REQUERIDA

LIC. BERENICE MORALE§ MARTINEZ

RESPONSASLÉ ÜAIPM

PRESENfE:

La que suscribe C.P. JUUA ORTIZ ORTEGA, D¡rectora del §¡sterña D¡F delMun¡c¡piode

Morolaór, e través de la presente, le hago llegar un cordial saludo, y aprovecho la ocas¡ón

para dar contestac¡ón a su oficio UAIPM/092-2021, expediente: 202UUA|PM/090 y folio

de solicitud 01192321. Anexo digital:

lnformac¡ón Sol¡citada: Solic¡to copia d¡gital del presupuesto de egresos aprobado
por cl H. Ayr¡ñtárñicnto para el eiercicio 2021, tanto de lá ádrñ¡riistráción cenkalizada
co.no de los organismos descentralizado§.

5¡n más por el momento y agradec¡endo sus atenciones a la presente, me despido de usted
qued¿ndocomosu más atenta y segur¿ servidora-

Moroleón, Gto., á 24 de M ayo dél 2021,

ATENTAMENTE

Jl.¡\\G 't.u
't,J

I

CP.IULIA ORTIZ ORTEGA

DIRECTORA DE SOIF MOROLEON

o .i*

tL P¡p¡la *763 Moroleón.Zona CentroC.P 38800
direra¡ondifrnoroleon@hotm¿il.com

Tel: (44§)4571451

MOROLEóN, Gro

{*::;ü



C. GUADAIUPE ARTURO DURAN RUIZ

DIRECTOR INSTITUTO MUNICIPAL DE VIVIENDA

PRESENTE

OFICIO: UAIPM/I)94 -2021

EXPEDIENf E: 202VUAlPM/090

SOLICITU o: 01192321

L¿ que sus.ribe L.A.E. BERENICE MORAIES MARTINEZ fitu ar de la Unidad de Acceso a ¿ lnformac¡ón Pública, le
expongo lo solicitado a través de PLATATORMA NACIONAL DE ÍRANSPARENCIA

5in otro particular por el momento, o de u5ted como slr ¿tent¿

De co¡formid¿d con lo dispu€sto en os articulos 84, 92, 97 y 99 de la Ley de Transparencia y Acceso a la

Información Públ¡ca para e Estado de G!anajLrato, los tienrpor de respuest¿ o event!a es notificacione§

refere¡tes a la presente sol¡c¡tud, 5()¡ 05 s¡guientes Lar rolic tude5 ifgresadas hasta las 23r59 hor¿s de un día

hábil se teñdráó por reclbidas ese mismo diá y as in8resadas e¡ .uálqlier hora de ún dÍ¡ inhábil, se dan po.

rec¡b¡das a dÍa hábi slsu¡€nl€, si¡ embarso, los días hábiles pued€n vari¿r de ac!erdo al calendarlo labor¿l d€

cada s'rjeto obligado. Hago conocir¡iento que t¡ene 3 días hábil€s para dar conteslación a lo solic¡lado, en base

a artíc! o 24 del Reglámento nterno de la Unidad ¿e Acceso á lá nformáclón Púbiicá par. el Munic pio de

Moroleón Guanajuato. Y ¡o legar a las sanclones pr€vistas en la Ley r€forente a responsabilldades (art. 89). De

L¿ Ley de Tra¡sparencia. Puede env¡ar ¿ información al siBuie¡te coreo e ectró¡ico:

:, . - I : : I para cualquier dr.rda puede marcar o1 tel. 45 7 41 04 ext. 108.

De acuerdo al Artículo 59, 73 y 75 de la LTAIPEG, en Cuanto a la INFORMACIóN RESERVADA O INFORMACIóN

coNFloENc¡AL lostitulares de Ias unidades administrativas de los suietos oblisados s€rán ¡os r€sponsables de
clásificár lá info.má.ióñ y soli.¡tar ál comité de Trañsparenc¡a pará .onflrmár¡ mod¡fi.ár o revoca. d¡.hás

]\¡OROLEÓ¡I' GTO
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"2021, Año DE LA tNDEPENDENctA"

La persona que sollcita: lalmeNúñez Paníagua . .

lnformac¡ón sol¡c¡tada: Solic¡to cop¡a d¡gital del presupuesto de egresos aprobado porelH. Ayuñtamiento para

eleier.icio fiscal2021, tanto de la admiñistra.ión .entralizada como de los orsan¡smos descentral¡zados.

TAM TE

CALLE: BRASIL#72, FRACCIONAMIENfO MODETO

MoRoLEÓN, GUANAJUATo
445-45-741-04 EXT.108

uáipmoroléonTTTaahotmail.com



"2021, AÑO DE LA INDEPENDENCIA"

oFtcto: tMUVtM/09/2021.

RESPUESTA A SOLICITUD: 01192321

L.A.E. BERENICE MORALES MARTÍNEZ

TITULAR OE LA UAIPM

PR€SENTE.

Elque suscribe C, G. Arturo Duran Rur¿, directordelinstitutomun¡cipaldeviviend¡delrn!ni(pro
Moroleón Gto., hago lleg,rr a usted a través de la presente, le hágo lleg¡r un cordial s¿ludo, y

aprovecho la ocasión p¿r¿ d¡r contestación ¿ so Oficio UA plvl/094-2021, Expediente

2021,/UAlPN4/90 Y folio de soli.ltLrd 01192321. Añsxo diglt¿l:

lnformaa¡ón solic¡tada: Solicito cop¡a digitaldel presupuesto de egresos aprobado

Por el H. Ayuntamiento para €l ejerci€¡o fiscal2021, tanto de la admin¡stración centralizada

como de lo5 organismos descentralizados.

Sin otro particular por el momento , me despido de usted como su atento y seturo servidor.

MOROLEO

c.

DIRECTOR DEL INSfIfUfO MUNICIPAI- OE ON GTO.,

c

CALLE; BRASIL t 7¿ Fre..¡ó¡.m¡¿nto mod.l6

MOFOtfoN, GUANAIUATO

445 45 a 33 41 EXT- 10§ iñlvinorol€.n@hotmail..om


